Xây dựng mới 32.850 nhà tình nghĩa trị giá 1.518 tỷ đồng, sửa chữa 21.655 nhà tình nghĩa trị giá gần 475 tỷ đồng.

binh và Xã hội đã hướng dẫn các địa phương tặng quà Tết của Chủ tịch nước cho 1,7 triệu đối tượng NCC với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 với tổng kinh phí hơn 358 tỷ đồng; tặng quà nhân dịp ngày 27/7 với kinh phí hơn 330 tỷ đồng⁵.

Tuy nhiên, việc xây dựng, thực hiện chính sách ưu đãi đối với NCC với cách mạng vẫn còn gặp một số khó khăn, bất cập như: Hệ thống văn bản hướng dẫn một số nội dung thực hiện chính sách cho NCC còn chưa cụ thể.